

Vážený pan
Jiří Wonka
U Nemocnice 869
543 01 Vrchlabí
e-mail: jiripavelw@seznam.cz

k č.j. LP 645/2016

Vyřizuje: Mgr. Michael Židův

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – částečné poskytnutí informací

Vážený pane Wonko,

dne 13. října 2016 bylo České televizi doručeno Vaše podání, jímž jste podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zažádal o poskytnutí následujících informací ve věci dokumentu Libuše Rudinské „*Pavel Wonka se zavazuje*“:

- 1) *Z jakých důvodů nebyl avizovaný dokument na webu ČT odvysílán dne 7.12.2016 na ČT2 od 21:00 hod.?*
- 2) *Počítá ČT s jeho odvysíláním později?*
- 3) *Podílela se ČT finančně na tomto dokumentu jako mediální partner? Případně jakou finanční částkou?*
- 4) *Byly uzavřeny s autorkou nějaké písemné smlouvy? V případě, že ano, prosím o jejich zaslání.*
- 5) *V případě odvysílání, musela by ČT za dokument autorce zaplatit? Jakou konkrétní částkou?*

K dotazům č. 1 a 2 sdělujeme, že Česká televize o důvodech neodvysílání předmětného dokumentu informovala diváky i média prostřednictvím vyjádření tiskové mluvčí České televize Alžběty Plívové, cit.: „*V případě původně nasazeného dokumentu Pavel Wonka se zavazuje byla ČT krátce před vysíláním nově upozorněna na dosud nevyřešené právní souvislosti, které komplikují jeho aktuální uvedení. Jakmile se právní záležitosti vyjasní, ČT dokument do vysílání zařadí.*“.

Ve zbylé části žádosti o informace byla lhůta pro její vyřízení v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 zákona č. 106/1999 Sb. prodloužena, o čemž se zasílá samostatné vyrozumění.

S pozdravem

V Praze dne 28. prosince 2016



JUDr. Markéta Havlová
vedoucí úseku mediálního práva